lll .»-M.“

"\
,‘J\,’ Lﬂ\'{ﬁ%&@ \v
i )( ¥
Ordenanza Numexg T AABTINETE] A [ S ki
1/2 ) oty M{\\(/jt@ IKIEL D DEL ’)LW( aﬂF\A }\&\\5:“ :,,,/ /:»‘!
\\..‘ el ,ﬂ"f

i

\RE %52 zza’(&r‘t K] {E EZ /
sponsable Coordinaci
Concejo Deliberante cml)espﬂcho } ‘?
; - O DELIBERANTE A
de [& Ciudad de Ushuaic udnuAnm

“Aiio del Bicentenario de la Declaracidn de la Independencia Nacional. ”

83/2013

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIUDAD DE USHUALA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- PRORROGAR por el término de trescientos sesenta y cinco (365) dias
el plazo establecido en la Ordenanza Municipal N° 4616.

ARTICULO 2°- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacion y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL N° 5076
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 27/06/2016.-

\\3\ k
Carlos-PINO

Rsesldents
Comtejo-Doliierants de Ushuaia

Mumc:pahdad .de Uhuala

Lar Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son_y serdn Arpentinas



=3 COPIA FIEL\DEL CRIGIMAL
Ordenanza Numero rem s b A
212 Jefa Dpto. e scnsré;izsazl

Provincia de Ticra del Fuego

Antartida ¢ Islas de! Atlintico Sur “2016- Afio del Bicentenario de la
=Republica Argentina=

Municipalidad de Ushuaia

peclaracion de la Independencia Nacional”

13 JUL 200

USHUAIA,

VISTO el expediente N° CD-4017/2016 del registro de esta Municipalidad; y
CONSIDERANDO:
Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal

sancionada por el Concejo Deliberante de esia ciudad, en sesién ordinaria del dia 27/06/2018,
por medio de la cual se ororroga por el término de trescientos sesenta y cinco ( 365 ) dias el
piazo establecido en la Orderanza Municipa' N° 4616.

Que ha tomado la intervencion pertinente el Servicio JQr(dico Permanente de ésta
Municipalidad emitiendo el Dictamen S.Ly T N°© '% 6:} /2016, recomendado su promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a las
presciipciones del articulo 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de la ciudad de
Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA

ARTICULG 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° 5 078 sancionada por el Concejo
Deliberante de la ciudad de Ushuala en sesion ordinaria del dia 27/06/2016, por medio de
la cual se prorroga por el término de trescientos sesenta y cinco ( 365 ) dias el plazo
establecido en la Ordenanza Municipal N° 4616. Ello, en virtud de lo expresado en el exordio.
ARTICULO 2°.- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia. Cumplido,
archivar. 3L

. ,\% W
DECRETO MUNICIPAL N° [2016.

¢

R

W;}éér Vuoto
INTENDENTE
Municipalicdad de Ushusis

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y seran Argentinas”



	Page 1
	Page 2

